1

國立中正大學工學院 109 學年度第 1 次課程委員會議紀錄

時間：109 年 9 月 29 日(星期二)下午 2 時

地點：工學院創新大樓 111 院長室

主席：李元堯院長

出席：資工系劉委員興民、機械系林委員派臣、化工系陳委員蓉瑤(林昭任教授

代理)、電機/通訊系邱委員茂清、化工系韓委員辰卉、電機所戴委員少

庠

壹、 主席報告：略。

貳、 宣讀 108 學年度第 3 次院課程委員會議紀錄(如附件一，詳第 1 至 4 頁)。

決定：確定。

參、 討論事項

提案討論

提案單位：電機系

案由：有關理學院擬設置之「國立中正大學循環科技與永續發展學分學程」

納入電機系課程案，提請討論。

說明：

一、 依照本校跨領域學分學程設置要點(如附件二，詳第 5 至 6 頁)第三點

規定略以：「…其設置要點應經參與單位課程委員會議及學程設置

單位所屬學院院課程委員會議同意，校課程委員會議通過後公告實

施…」。惟，依據 108 年 3 月 5 日電機系及通訊系課程委員會決議：

「跨系所或跨院的學程事項應由校課程委員會統籌協調，建議系上

將此議題呈至院或校級的課程委員會。」

二、 根據電機系及通訊系同仁支援外系學程開課辦法:『電機通訊兩系同

仁於校內其他單位開設新課程或將已有舊課程新納入校內其他單位

學程前，需先經過課程委員會同意。』

三、 理學院擬設置「國立中正大學循環科技與永續發展學分學程」(如附

件三，詳第 7 至 12 頁)，該學程擬納入電機系之課程如下：

(一) 綠色能源專題(一)、(二)(各 2 學分)，授課教授：張淵智、余國

瑞。

2

(二) 能源與電力系統專題(一)、(二)(各 2 學分)，授課教授：吳元康、

劉祐任、張文恭。

(三) 再生能源導論(3 學分)，授課教授：吳元康。

(四) 電機機械(3 學分)，授課教授：劉祐任。

(五) 電力系統(3 學分)，授課教授：張文恭。

四、 本案業經 109 年 9 月 15 日電機系及通訊系 109 學年度第 1 次課程委

員會、109 年 9 月 18 日電機系及通訊系 109 學年度第 2 次聯合系務

會議討論通過(如附件四，詳第 13 至 14 頁)，決議如下：

(一) 因學程而獲得校內外單位之額外補助，需斟酌選修人數而以合

理比例回饋或補貼電機通訊兩系開設課程之負擔。

(二) 綠色能源專題(一)、(二)：同意列入學程，但學生必須同電機通

訊兩系學生一樣，先取得教授同意指導後，始得選修該課程。

(三) 能源與電力系統專題(一)、(二)：同意列入學程，但學生必須同

電機通訊兩系學生一樣，先取得教授同意指導後，始得選修該

課程。

(四) 再生能源導論：同意列入學程。

(五) 電機機械：不同意列入學程。

(六) 電力系統：同意列入學程。

決議：通過。

肆、 臨時動議：無。

伍、 散會：下午 3 時 15 分。